Adscriptum est in Parisino f. 164^r ad libellum De vitioso pudore p. 528 c hoc modo: *Οἱ περὶ Ἀττικῆς γράψαντες συνηθείας ἐπιλαμβάνονται τοῦ ὀνόματος τῆς δυσωπίας ὡς ἀδοκίμου· τὸ γὰρ δυσωπεῖσθαι οὐκ ἐπὶ τοῦ αἰδεῖσθαι, ἀλλ' ἐπὶ τοῦ ὑφορᾶσθαι καὶ δεδιέναι ἐκλαμβάνονται. καὶ Διονύσιος δὲ ἐν τῇ πενταβίβλῳ τῶν Ἀττικῶν ὀνομάτων τῆς πρώτης ἐκδόσεως [ἐκδό codex] οὗ δύσερις φησὶ οὐκ ἐριστὶ ὡς φησὶ, ὅτι δυσωπεῖσθαι οὐ τὸ αἰδεῖσθαι, ἀλλὰ τὸ μεθ' ὑπονοίας φοβεῖσθαι οἱ Ἀττικοὶ λέγουσιν.*

Egregio hoc fragmento Usenerus vidit Photii verba confirmari, qui duas fuisse lexicī Atticī ab Aelio Dionysio conditi editiones in Bibliothecae cod. 152 testatur. idem scholiastae quae sequuntur verba cum Treuius legisset οὗ δύσερις φησὶ οὐκ ἐριστικῆ, coniecit ex praescripto Dionysii libro tali versu Οὗ δύσερις ἦδε

1) cf. Omontii catalogus *Inventaire sommaire* II. 170.

βύβλος, οὐκ ἔριστική excerpta esse. Quod cum displicuisset Ernesto Schwabeo Aelii Dionysii et Pausaniae editori novissimo (Lips. 1890 p. 83 et 147 ad fr. 137 a), ipse loco ea mota esse et ad glossam *δυσωπία* explicandam olim pertinuisse credidit. Quod multo infelicius coniectum est quam quod Usenerus proposuit. nam *δύσερις* et *ἔριστι*^{χλ} quod traditum est ad adiectivum pertinere patet. et recte ille vidit his quae Parisini scholion addit οὗ (sic enim recte in codice legitur) *δύσερις οὐκ ἔριστικός* differentiam significari, quae inter priorem et alteram editionem intercedat. scilicet signo opus erat quo uni cuique utramque dignoscere liceret. quocirca e vicinia glossae *Δυσωπεῖσθαι* petivit diversam illam glossam *Δύσερις κτλ.*, quam prioris esse propriam vult. et genuina quidem huius forma non dubito quin fuerit *Δύσερις, δυσέριστος*. nam quam saepe adiectiva in *τῶς* et *τικῶς* confundantur in libris compendiose scriptis, satis notum est. similem glossam habent Phrynichi apud Bekkerum (Anecd. 37) excerpta *Δυσέριστος*: οὐ μόνον *δύσερις* et Moeris Bekkeri p. 194, 25 *Δυσήριδος* [i. *Δυσήριστος*] καὶ *δύσηρις Ἀπτικοὶ καὶ Πλάτων Νόμων* Θ [p. 864 A ubi nostri *δύσερις*]: *δύσερις Ἕλληνες*. ergo totum locum sic refingam: καὶ Διονύσιος δὲ ἐν τῇ πενταβιβλῳ τῶν Ἀπτικῶν ὀνομάτων τῆς πρώτης ἐκδόσεως (οὗ 'Δύσερις', φησί, 'δυσέριστος') οὕτω φησίν, οἷ 'δυσωπεῖσθαι οὐ τὸ αἰδεῖσθαι, ἀλλὰ τὸ μεθ' ὑπονοίας φοβεῖσθαι οἱ Ἀπτικοὶ λέγουσιν'. ad formulam οὗ ... φησι Dionysius ipse conferatur fr. 83 (p. 123, 23 Schwabe) *Αἰσχύλος δὲ φησιν καὶ τὴν τάφρον αὐλῶνα, ἔνθα καὶ φιμοὺς λέγει αὐλωτούς κτλ.*¹⁾ constat igitur ex hoc fragmento Dionysii duplicem editionem Photio certe praesto fuisse; num etiam citra eius aetatem, quod Usenero visum est, videamus. Parisini quidem librarium non ipsum versasse Atticistam inde apparet, quod scholia antiquitus corrupta miro stupore transcripsit. quo in genere memorabile est, quod ad Plutarchi p. 552 B *De sera num. vind.* c. 6 *Κίμωννα συνόντα τῇ ἀδελφῇ* in margine adscriptit